
回覧 
 

令和 6 年 10 月 

地区の皆様へ 

南信発電管理事務所 

高遠ダム管理所   

 

高遠ダムからの冬水（防火用水含む生活維持用水）停止のお知らせ 

 

 

 仲秋の候、関係地区の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し

上げます。また、平素は長野県電気事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼を申し上

げます。 

 この度、私共が管理しております高遠ダムにおきまして水門扉点検および灌

漑用ポンプ点検を計画しています。 

 点検期間中は高遠ダム湖の水位を下げる必要があるため、下記のとおり高遠

ダムからの冬水（防火用水含む生活維持用水）（例年、冬季に三峯川沿岸土地改

良区連合の水路を流れている用水のこと。）が停止となります。 

 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 作業内容    高遠ダム水門扉点検 

          灌漑用ポンプ分解点検 

２ 用水停止期間  令和 6 年 11 月 18 日（月）～ 令和 6 年 11 月 22（金） 

３ その他 

（１）工事の進捗状況、降雨の状況により、冬水停止期間が変更となる場合があ

ります。 

（２）作業期間中は高遠ダム湖の水位を下げてダム放流いたします。 

 

 

（問合せ先） 

担 当  長野県企業局南信発電管理事務所 

高遠ダム管理所 高見澤、村上 

電 話  ０２６５－９４－２２１０ 

E - m a i l   nanhatsu@pref.nagano.lg.jp 


